СОВЕТ УРМАНЧЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМЛДЫШСКОГО
муниrц[IАльного рМонд

РЕСПУБЛИКИ ТЛТАРСТАН
ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422186

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКЛСЫ
МАМАДЫШ МУНИIД4ГIАЛЬ

рМоrы урмАнчы Авыл
ЩИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 5 нче йорт, Жэнлек совхозы поселогы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республ и кас ы,422 1 86

тел.(факс): (85563) 2-12-5а; e-mail: Urmап.Маm@tаtаr.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
Jф4-1B

Карар
от 14 декабря 2022г

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Урманчеевского селъского поселения

Мамадышского муниципzllrьного района
от 17.12.2021 года JVs 1-12 <О бюджете Урманчеевского сельского

поселенияМамадышского муницип€Llrьного района
Республики Татарстан на2022 год

и на плановый период 202З и2024 годов)>

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного
КОДекса Республики Татарстан, Устава Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муниципаJIьного района Республики Татарстан, Совет
УРманчеевского сельского поселения Мамадышского муницип€lJIьного района
РЕШИЛ:

1.ВНеСти следующие изменения и дополнения в решение Совета
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муницип€шьного района
Республики Татарстан от |7 декабря 202l года JYs I-12 (О бюджете
УРманчееВского сельского поселения Мамадышского муниципz}JIьного района
РеспУблики Татарстан на 2021 год и на плановый период2022 и 202З годов))
(с учетом внесенных измененийидополнений от 22.06.2022 года Ns1-15

1.В статъе 1п.lпп.1 цифры <<4772,5,>> заменить цифрами <<|2575,О>>.

пп.2 цифры <<4772,5>> заменить цифрами ((12861,З).
пп.3 цифры <0> заменить цифрами <<-286,З>>.

2.В статье 1 п.З приложение 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции

Глава Урманчеевского совЕт
ур}ц}{аIЕЕвского

сE.lьснOго ,

дПЬН

а

S
m

ш
о

сельского поселения А.Я.Ильин

          Приложение 1

Источники

финансирования дефицита бюджета

 Урманчеевского сельского поселения Мамадышского

 муниципального района на 2022 год

        Таблица 1

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000

000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

-286,3

01 05 00 00 00 0000

000

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТОВ

     -286,3

01 05 00 00 00 0000

500

Увеличение остатков средств

бюджетов

  -12575,0

01 05 02 00 00 0000

500

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

-12575,0

01 05 02 01 00 0000

510

Увеличение прочих остатков

денежных средств  бюджетов

-12575,0

01 05 02 01 10 0000

510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов сельских

поселений

-12575,0

01 05 00 00 00 0000

600

Уменьшение остатков средств

бюджетов

 12861,3

01 05 02 00 00 0000

600

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

12861,3

01 05 02 01 00 0000

610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

12861,3

01 05 02 01 10 0000

610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств  бюджетов

сельских поселений

12861,3

                                                                               Приложение № 2

Прогнозируемые объемы доходов

бюджета Урманчеевского сельского поселения

Мамадышского муниципального

района  на 2022 год.

таблица 1

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
1 00 00000 00 0000  2367,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000  450,0

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000  450,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000  1150,0

Налог на имущество физических лиц

1 06 01000 00 0000
540,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 610,0

      Доходы,поступающие в порядке

возмещения расходов ,понесенных в связи с

эксплуатацией имущества сельских поселений

1 13 0206 51 00000 285,6

Средства самообложения граждан,

зачисляемые в бюджеты сельских поселений
11714030100000150 482,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 10207,3

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 16001100000  2904,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

 2 02 35118 10 0000

352,3

Субсидии бюджетам сельских поселений  на

обеспечение комплексного развития сельских

территорий

2 02 25576 10 0000 2020,0

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских поселений

2 02 49999 10 0000

4930,3

Итого  12575,0

                                                                                       Приложение №5

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам,

целевым статьям, (муниципальным программам и непроаграммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджета

"Урманчеевское сельское поселение"

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

/тыс.рублей/

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 2022

год

Совет Урманчеевского

сельского поселения

766,67

Общегосударственные вопросы 01       766,67

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

01 02     766,67

Глава муниципального

образования
01 02 9900002030   766,67

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными

учреждениями

01 02 9900002030 100 766,67

Исполнительный

комитетУрманчеевского

сельского поселения

        2148.14

Общегосударственные вопросы 01    2809,99   1161.64

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации,     местных

администраций

01 04     1161,64

Центральный аппарат   01 04 9900002040   1161,64

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными

01 04 9900002040 100
522,84

учреждениями

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

01 04 9900002040 200 636,80

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,0

Другие общегосударственные

вопросы
01 13     986,5

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
01 13 9900002950   124,04

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 124,04

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
01 13 9900029900   405,14

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными

учреждениями

01 13 9900029900 100        397,14

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

01 13 9900029900 200 8,0

Прочие выплаты 01 13 990092350

457,32

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

01 13 9900092350 200 362,05

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 95,27

Национальная оборона 02

  352,3

Мобилизация и вневойсковая

подготовка
02 03     338,3

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 9900051180   338,3

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными

учреждениями

02 03 9900051180 100 338,3

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

02 03 9900051180 200          14,0

Национальная безопасность и

правоохранительная
03

15.56

деятельность

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных
03 10 9900007440 200 15.56

Национальная экономика 04

1423,5

Дорожное хозяйство 04 09

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

04 09 9900078020 200 1423,5

Жилищно-коммунальное

хозяйство
05

7587.6

Благоустройство 05 02

1150,00

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

05 02 9900075050 200 1150,0

Благоустройство 05 03     6437.6

Уличное освещение 05 03 9900078010   1967.6

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

05 03 9900078010 200
1967.6

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

05 03 9900078050 200 2450,0

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

05 03 14704L5760 200 2020.0

Культура, кинематография и

средства массовой информации
08       567.48

Культура
08 01

567.48

Обеспечение деятельности

клубов и культурно-досуговых

центров

08 01 9900044091   557,58

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

08 01 9900044091 200
557.58

Мероприятия в области

культуры 08 01 9900010990   9.9

Закупка товаров,работ и услуг

для обеспечения муниципальных

нужд

08 01 9900010990 200 9.9

Всего расходов

  12861.29

                                                                                    Приложение №6

      Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального

образования

"Урманчеевское сельское поселение"

на 2022 год и на плановый период 2023 и2024 годов

/тыс.рублей/

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма

на 2022

год

Исполнительный

комитетУрманчеевского

сельского поселения

930         12094,58

Общегосударственные

вопросы
930 01       2148.14

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации,     местных

администраций

930 01 04     1161,64

Центральный аппарат   930 01 04 9900002040   1161,64

Расходы на выплату

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

муниципальными

органами, казенными

учреждениями

930 01 04 9900002040 100 522,84

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 01 04 9900002040 200 636,8

Иные бюджетные

ассигнования
930 01 04 9900002040 800 2,0

Другие

общегосударственные

вопросы

930 01 13     986.5

Уплата налога на

имущество организаций и

земельного налога

930 01 13 9900002950   124,04

Иные бюджетные

ассигнования
930 01 13 9900002950 800 124,04

Обеспечение

деятельности

подведомственных

учреждений

930 01 13 9900029900   405,14

Расходы на выплату

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

муниципальными

органами, казенными

учреждениями

930 01 13 9900029900 100 397,14

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 01 13 9900029900 200 8,0

Прочие выплаты 930 01 13 9900092350

457,32

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 01 13 9900092350 200 362,05

Иные бюджетные

ассигнования
930 01 13 9900092350 800 95,27

Национальная оборона 930 02

352,3

Мобилизация и

вневойсковая подготовка
930 02 03     352,3

Осуществление

первичного воинского

учета на территориях, где

отсутствуют военные

комиссариаты

930 02 03 9900051180   352,3

Расходы на выплату

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

муниципальными

органами, казенными

учреждениями

930 02 03 9900051180 100 338,3

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 02 03 9900051180 200 14,00

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

930 03

15.56

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения
930 03 10 990007440 200 15.56

муниципальных нужд

Дорожное хозяйство 930 04

1423,5

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 04 09 9900078020 200 1423,5

Жилищно-коммунальное

хозяйство
 930 05       7587.6

Благоустройство 930 05 02 9900075050

1150,0

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 05 02 9900075050 200 1150,0

Благоустройство 930 05 03     6437.6

Уличное освещение 930 05 03 9900078010   1967,6

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 05 03 9900078010 200 1967,6

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 05 03 9900078050 200 2450,0

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 05 03 14704L5760 200 2020.0

Культура,

кинематография и

средства массовой

информации

930 08

567.48

Культура 930 08 01     567.48

Обеспечение

деятельности клубов и

культурно-досуговых

центров

930 08 01 9900044091   557.58

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 08 01 9900044091 200 557.58

Мероприятия в области

культуры 930 08 01 9900010990   9.9

Закупка товаров,работ и

услуг для обеспечения

муниципальных нужд

930 08 01 9900010990 200 9.9

Совет Урманчеевского

сельского поселения
961         766.67

Общегосударственные

вопросы
961 01       766.67

Функционирование 961 01 02     766.67

высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и
муниципального
об ования

7. Статью 5 изложить в следующей редакции:
учесть в бюджете Урманчеевского сельского поселения

Мамадышского муницип€tJIьного района объем дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности, полr{аемых из бюджета Мамадышского
муниципального района, на 2022 год в сумме 2904,7 тыс.рубл ей, на 2023
год В сумме 2876,6 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 2905,З тыс.рублей.

8. Статью б изложить в следующей редакции:
учесть в бюджете Урманчеевского сельского поселения

Мамадышского муницип€шьного района объем субвенций на ре€Lлизацию
полнсrмочий

территорi.{ях,

l'gj ! е к{}м h,{}/ r]I14 Kall},1 сll tH ой
hшр;ýцg:а{чфlg1aýlgiцý

Глава Урманчеевского

по осуществлению первичного воинского учета на
где отсутств}.ют военные комиссариаты, получаемых из

бюджета Мамадышского муницип€tJIъного района, на 2022 год в сумме
з52,З тыс.рубЛей, на 202З год В сумме з46,З тыс.рубл ей, на 2024 год в
сумме З 5 4,8 тыс.рублей.

Статья 8
{.._}гlъ6;lр:it{}tlil'Гi: настояrцее решение на офиriиалi,IItlп,{ гIортrulе llр;lt*сэвой

rll,tp*llнlatll.ill IJccгty6.;rl,tKli'Гатарстан по веб -адресу :ll .tat;iгStarl.t,tj и ita
il til 1.1 l i lt lъ: t ь r{ $ýi с ti.i.i гe М ам ады rr] с ко го мчниципальноi,о pai.ioHa в инфорь,тал{и*Ijнtl*

по

А.Я.Ильин

Глава муниципаJIьного
образования 96]I 0l 02 99000020з0 100 766.67

Расходы на выплату
персоналу в целях
обесltечен ия выl Iолнения
(l1,нкций
N{ r,, t1 14 ц, n ал ь FIы ми
ор гана]\,t и, ка:]ен н ым и

учреждениями

9б1 01 02 99000020з0 100 766.67

сельского поселения

сети Интернет веб-а;lресу:

Лýе"с ра+х'бj6з ,2861,25